in domo capitulari dicte ecclesie capitulariter congregati ex una parte et honorabilis vir dominus Iohannes Lynnich alias dictus van der Buntervederen canonicus prebendatus eiusdem ecclesie sanctorum Apostolorum ex altera convenerunt et inter eos amicabiliter necnon fraternaliter concordati sunt de et super regimine ecclesie in Wippervoirde Coloniensis diocesis ad mensam dominorum decani et capituli ipsius ecclesie sanctorum Apostolorum prenominatae spectantis et pertinentis, ut asseruerunt iidem domini, in modum et formam subsequentes in quadam cedula papirea diligenter conscriptos. Cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: „Sciendum est, quod dominus Iohannes Lynnich alias dictus van der Buntervederen canonicus prebendatus ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis loco prebende sue a venerabilibus viris dominis decano et capitulo eiusdem ecclesie acceptavit ecclesiam parochialem in Wippervoirde diocesis Coloniensis regendam et preessendam forma, modis et condicionibus infrascriptis, videlicet, quod idem dominus Iohannes debeat preesse dicte ecclesie et eam honorifice ac laudabiliter regere per se et honestos capellanum seu capellanos sic et taliter, quod dominis decano et capitulo predictis nulle querele saltem pregnantis ab opidanis opidi Wippervoirde sive aliis parrochianis dicte parrochie exinde proveniant. Et anni regiminis sui quibus ipsam ecclesiam regere debeat et teneatur inceperunt die nativitatis beati Iohannis baptiste iam ultimo elapso et continue durare debeant quinque annis nullo medio interveniente sequentibus. Et quicquid proventum seu levatum fuerit de dicta ecclesia post mortem sive decessum quondam domini Iohannis de Balve rectoris eiusdem ecclesie dum vixerat, quod dicto domino Iohanni de Lynnich de iure aut consuetudine debeatur, hoc debeat sibi cedere in utilitatem suam propriam, et tenetur ac promisit se concordare cum capellano qui dictam ecclesiam rexerat post mortem Iohannis Balve pro laboribus suis, quod domini decanus et capitulum predicti ab ipso nullas impetitiones debeant pati sive audire. Eciam domini de capitulo expensis suis dabunt dicto domino Iohanni de Lynnich investituram ad dictam ecclesiam expeditam. Et habebit idem dominus Iohannes emolumentum et fructus prebende sue integraliter nil dempto a data presentis instrumenti ac si presens esset et chorum continuaret sicut aliis canonicis chorum continuantibus per integrum istum primum annum et non amplius hac de causa. Conditionatum est eciam, quod dominus Iohannes predictus non possit neque debeat ex causa sui aut propter suam commoditatem dimittere regimen dicte ecclesie, iam per ipsum sponte acceptatum, infra quinque annos prenarratos. Et si post hos annos voluntatem dimittendi haberet, de hoc certificare deberet dominos decanum et capitulum predictos per integrum annum ante, ut sibi de hoc de oportuno remedio providere possent. Eciam si notabiles defectus fierent, quod absit, super hiis capitulum posset et deberet de oportuno remedio providere, eciam ipso domino Iohanne invito et sine sui contradicione¹.“
Qua quidem cedula per me notarium publicum subscriptum alta et intelli-

1) *Hierzu hat eine andere Hand in flüchtiger Schrift am Rande bemerkt:* Eciam debet ipsam ecclesiam ipsemet regere cum emolumentis honoribus et oneribus sicut sui predecessores dicte ecclesie fecerunt dolo et fraude exclusis.

gibili voce integraliter perlecta prefatus dominus Iohannes Linnich contenta ipsius cedula michi notario publico infrascripto stipulanti et recipienti promisit bona fide inviolabiliter observare. Super quibus omnibus et singulis supradictis prefate partes hincinde pecierunt a me notario publico subscripto unum vel plura publicum aut publica sibi fieri instrumentum seu instrumenta ad dictamen sapientis, facti tamen substantia non mutata. Acta sunt hec Colonia sub anno, indictione, mense, die, hora, pontificatu et loco quibus supra, presentibus ibidem discretis viris Iohanne dicto Schalsteler de Homberg clerico Moguntinensis diocesis et Iohanne de Ubaich custode domus capitularis dicte ecclesie sanctorum Apostolorum incolis Coloniensibus, testibus fidedignis ad premissa vocatis pariter et rogatis.

[*Notariatszeichen.*] Et ego Everhardus Snelle de Lippia clericus Coloniensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius approbatus, quia conventioni et concordacioni aliisque omnibus et singulis prememoratis dum sic ut premittitur agerentur et fierent unacum prenomminatis testibus presens interfui eaque taliter fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum manu mea scriptum exemplavi, confeci, signavi, subscripsi et in hanc publicam formam redegei signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi ad hoc vocatus, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Düsseldorf, Königl. Staatsarchiv, Köln, S. Aposteln no. 227. — Original auf Pergament mit Umfaltung, jedoch ohne Spuren von Besiegelung; Rückaufschrift 15. Jh.: „Instrumentum contractus inter capitulum et Iohannem Bonteveder super regimine ecclesie in Wippervoerde.“ Alte Signatur: N. X. Inhaltsangabe 17. Jh.

23.

1428 Juni 6. — Thijs Smet in der Hamer nimmt von Johann von Linnich genannt van der Buntenvederen, Pfarrer zu Wipperfürth, und vom S. Apostelstifte ein Grundstück in der Hamer „dar der Sybelenborn dor lopet“ gegen 5 Mark jährlich zunächst auf 24 Jahre in Pacht, um darauf ein Wohnhaus zu errichten.

Ich Thijs Smet in der Hamer bekenne ind bezeuge overmitz dyssem breyve vor mich ind myn rechten erven, dat ich hebbe gewonnen ind gemet| van heren Johan van Lynghe geheissen van der Buntenvederen pastor der kerspelskerchen van Wipperfurde ind vord van den ersamen heren | dechens ind kapittels der hilliger Apostelenkirchen bynnen Colne erve in gued, as myt namen eyn stucke landes gelegen in der Hamer dar der Sybelenborn dor lopet, as dat gelegen is bynnen synen tünen, schessende an Kerstians wese in den Wynhūs selige, borger to Wipperfurde, veyrindtwyntich jar lanck nest an eynanderen volgende* na datum dysses breyves vor eyne jarlinx gulde ind pacht, as myt namen vyff* marck colcz pagementes, welche vurschreven